Esta página faz parte da edição impressa produzida pela Gazeta de S.Paulo
com circulação em bancas de jornais e assinantes.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA.  A autenticidade deste documento pode ser
conferida através do QR Code ao lado ou pelo site https://flip.gazetasp.com.br

A8gazetasp.com.br
SEXTA-FEIRA, 19 DE AGOSTO DE 2022

EDITAL DE INTIMAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 0002028-60.2022.8.26.0004 O(A) MM.
Juiz(a) de Direito da 1ª Vara Cível, do Foro Regional IV - Lapa, Estado de São Paulo, Dr(a). LUCIA
HELENA BOCCHI FAIBICHER, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) CARLOS ALBERTO
ALBUQUERQUE, Brasileiro, CPF 127.541.638-16, que por este Juízo, tramita de uma ação de
Cumprimento de sentença, movida Instituto Presbiteriano Mackenzie. Encontrando-se o réu em lugar
incerto e não sabido, nos termos do artigo 513, §2º, IV do CPC, foi determinada a sua INTIMAÇÃO por
EDITAL, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, que fluirá após o decurso do prazo do presente
edital, pague a quantia de R$ 21.098,17 - atualizado até 28/02/2022, devidamente atualizada, sob pena
de multa de 10% sobre o valor do débito e honorários advocatícios de 10% (artigo 523 e parágrafos, do
Código de Processo Civil). Fica ciente, ainda, que nos termos do artigo 525 do Código de Processo Civil,
transcorrido o período acima indicado sem o pagamento voluntário, inicia-se o prazo de 15 (quinze) dias
úteis para que o executado, independentemente de penhora ou nova intimação, apresente, nos próprios
autos, sua impugnação. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA
MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 22 de junho de 2022.

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 20 DIAS. PROCESSO Nº 1036285-08.2019.8.26.0002 O(A)
MM. Juiz(a) de Direito da 11ª Vara Cível, do Foro Regional II - Santo Amaro, Estado de São Paulo,
Dr(a). Fernanda Perez Jacomini, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a Quirino Wagner Sousa (CPF
049.927.388-50), que Colégio Salgueiro S/C LTDA, ajuizou-lhe uma Ação Monitória, para o
recebimento de R$ 21.475,66 (Abril/2019), oriundos do Contrato de Prestação de Serviços
Educacionais, firmado entre as partes, relativo ás mensalidades não pagas no ano de 2016. Estando
o réu em lugar ignorado, CITADO fica, para que, em 15 dias, a fluir do prazo supra, pague o débito
atualizado e acrescido de honorários advocatícios de 5%, ficando isento das custas processuais ou,
embargue a ação, sob pena de constituir-se de pleno direito, o título executivo judicial (Art. 701, §2º,
do NCPC), nomeando-se curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado
na forma da lei. . NADA MAIS. Dado e passado nesta cidade de São Paulo, aos 26 de abril de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 275/2022-Eletrônico-Processo Administrativo: PMC.2022.00033781-
04 -Interessado: Secretaria Municipal de Saúde -Objeto: Registro de Preços de
itens de higiene pessoal, em atendimento a Mandados Judiciais -Recebimento das
Propostas dos itens 01 a 25: das 08h do dia 02/09/22 às 07h do dia 05/09/22
-Abertura das Propostas dos itens 01 a 25: a partir das 07h do dia 05/09/22 -Início
da Disputa de Preços:a partir das 09h do dia 05/09/22 -Disponibilidade do Edital:
a partir de 22/08/22, no portal eletrônico www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos
adicionais com a Pregoeira Rosélia Mesquita pelo telefone (19) 2116-0656.

Campinas, 18 de agosto de 2022
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nº 274/2022 - Eletrônico - Processo Administrativo: PMC.2022.
00020257-47-Interessado:Secretaria Municipal de Saúde- Objeto: Registro de
Preços de materiais de enfermagem em atendimento a Mandados Judiciais
-Recebimento das Propostas dos itens 01 a 24: das 08h do dia 01/09/22 às 09h
do dia 02/09/22 -Abertura das Propostas do itens 01 a 24: a partir das 09hdo dia
02/09/22 -Início da Disputa de Preços:a partir das 10h do dia 02/09/22
-Disponibilidade do Edital: a partir de 19/08/22, no portal eletrônico
www.licitacoes-e.com.br. Esclarecimentos adicionais com a Pregoeira Veruska
Vigilato pelo telefone (19) 2116-8411.

Campinas, 18 de agosto de 2022
RAPHAEL BERNARDES PEIXOTO DOS SANTOS

Diretor do Departamento Central de Compras

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-FAMESP/BAURU
REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2022-FAMESP/BAURU

PROCESSO Nº 10757/2022-FAMESP/BAURU
Acha-se à disposição dos interessados do dia 08 a 21 de agosto de 2022, das 8:00 às 17:00 horas,
na Célula de Gestão de Suprimentos da Fundação para o Desenvolvimento Médico e Hospitalar -
FAMESP, localizada na Av. Luiz Edmundo Carrijo Coube, nº 1-100, Jardim Santos Dumont, Município de
Bauru, Estado de São Paulo, Fone (0xx14) 3103-7777, ramal 3606 ou 3356, site www.compraeletronica.
famesp.org.br o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022-FAMESP/BAURU, REGISTRO DE
PREÇOS Nº 033/2022-FAMESP/BAURU, PROCESSO Nº 10757/2022-FAMESP/BAURU, que tem como
objetivo o REGISTRO DE PREÇOS EM CONSIGNAÇÃO PARA AQUISIÇÃO DE PLACA DE MICRO-
FRAGMENTOS PARA BUCO-MÁXILO SISTEMA 1,5mm, 2,0mm E 2,4mm, ETC., EM REGIME DE
CONSIGNAÇÃO, COM CONCESSÃO DE USO GRATUITO EM REGIME DE COMODATO DE 02
PERFURADORES DRILL PNEUMÁTICOS, PARA ATENDER NECESSIDADES DA UNIDADE DA
FAMESP: HOSPITAL DE BASE DE BAURU, PELO PERÍODO DE 12 MESES, do tipo menor preço por
lote ofertado, em conformidade com o disposto no Anexo I. A abertura da sessão pública será no dia
22 de agosto de 2022, com início às 09:15 horas.

FUNDAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO
MÉDICO E HOSPITALAR - FAMESP

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 049/2022-FAMESP/BAURU
REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022-FAMESP/BAURU

PROCESSO Nº 12618/2022-FAMESP/BAURU
Acha-se à disposição dos interessados do dia 17 a 26 de agosto de 2022, das 8:00 às 17:00 horas,
na Célula de Gestão de Suprimentos da Fundação para o Desenvolvimento Médico e
Hospitalar - FAMESP, localizada na Av. Luiz Edmundo Carrijo Coube, nº 1-100, Jardim Santos
Dumont, Município de Bauru, Estado de São Paulo, Fone (0xx14) 3103-7777, ramal 3606 ou
3356, site www.compraeletronica.famesp.org.br o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº
049/2022-FAMESP/BAURU, REGISTRO DE PREÇOS N° 041/2022-FAMESP/BAURU, PROCESSO
Nº 12618/2022-FAMESP/BAURU, QUE TEM COMO OBJETIVO O REGISTRO DE PREÇOS PARA
AQUISIÇÃO DE PLACA BLOQUEADA PARA TÍBIA, PLACA BLOQUEADA PARA ÚMERO,
PLACA BLOQUEADA PARA FÊMUR, ETC., EM REGIME DE CONSIGNAÇÃO PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRADAS PELA FAMESP: HOSPITAL DE BASE
DE BAURU E HOSPITAL ESTADUAL BAURU, PELO PERÍODO DE 12 MESES, do tipo menor
preço por item ofertado, em conformidade com o disposto no Anexo II. A abertura da sessão
pública será no dia 29 de agosto de 2022, com início às 09:15 horas.

E D I T A L

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE

HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA
UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO

DIVISÃO DE MATERIAL - NILO

Encontra-se aberto pelo HCFMUSP o EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº00749/22,
Processo siafem 20220678397 Processo Administrativo HCFMUSPPRC2022/01795,
Oferta de Compra 092301090572022OC00913 para constituição de Sistema de Registro de
Preços para aquisição futura e eventual de EMBALAGEM POLIPROP C/T 3 DIV, cuja
sessão pública será realizada no dia 30/08/2022 09:00:00 horas. O edital na íntegra estará
disponível aos interessados nos sites www.bec.sp.gov.br e www.imprensaofi cial.com.br - opção
“e-negociospublicos”, Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: primeiro dia
útil a contar desta publicação. PREGOEIRO DESIGNADO: JOAO VICTOR JUSTINO
FOGACA e suplentes.

EDITAL PROCESSO Nº 096/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022 – SRP N° 060/2022

Objeto: “REGISTRO DE PREÇOS PARA TRANSPORTE DE PAS-
SAGEIROS EM CARATER EVENTUAL”
As propostas serão encaminhadas por meio eletrônico e deverão
obedecer às especifi cações do instrumento convocatório. O recebi-
mento das propostas de preços será até o dia 02/09/2022 e o início
da sessão para disputa de preços será dia 02/09/2022 às 09h00m.
• Site para a retirada do edital: www.maracai.sp.gov.br/licitacao e
http://138.122.40.102:8079/comprasedital/.  Site para realização do
pregão: http://138.122.40.102:8079/comprasedital/.
• Esclarecimentos: licitacao@maracai.sp.gov.br.
• Referência de tempo: Horário ofi cial de Brasília.
Informações pelo telefone (18) 3371-9500.

Maracaí – SP, em 18 de agosto de 2022.
Paulo Eduardo da Silva

Prefeito Municipal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MARACAÍ - SP

EDITAL DE CITAÇÃO - PRAZO DE 30 DIAS. PROCESSO Nº 1001084-05.2018.8.26.0126. O(A) MM. Juiz(a) de Direito da 2ª Vara Cível,
do Foro de Caraguatatuba, Estado de São Paulo, Dr(a). GILBERTO ALABY SOUBIHE FILHO, na forma da Lei, etc. FAZ SABER a(o) A
CARMONA ROUPAS E ACESSÓRIOS, CNPJ 20.043.565/0001-63, com endereço à Avenida Andrômeda, 227, Suc 126, Jardim Satélite,
CEP 12230-000, São José dos Campos - SP, ANTONIO CARMONA, inscrito no CPF/MF sob o n° 111.990.728-42, e CARMONA
MENDES PINTURA LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 16.996.164/0001-50, que lhes foi proposta uma ação de Execução de Título
Extrajudicial por parte de Cooperativa de Crédito de Livre Admissão Vanguarda da Região das Cataratas do Iguaçu e do Vale do Paraiba
SICREDI VANGUA, alegando em síntese o inadimplemento da CÉDULA DE CRÉDITO BANCÁRIO nº B77230688-3, celebrada em 25 de
maio de 2017, no valor do crédito de R$ 53.010,00, com valor atualizado de R$ 71.269,78 (30/01/2018). Encontrando-se o réu em lugar
incerto e não sabido, foi determinada a sua CITAÇÃO, por EDITAL, para os atos e termos da ação proposta e para que no prazo de 03 (três)
dias úteis, pague a dívida acima, que deverá ser atualizada até a data do efetivo pagamento, acrescida dos honorários advocatícios da parte
exequente arbitrados em 10% (dez por cento) sobre o valor atualizado do débito, conforme pedido inicial. Caso o(a) executado(a) efetue o
pagamento no prazo acima assinalado, os honorários advocatícios serão reduzidos pela metade (art. 827, § 1º, do CPC) e, no prazo de 15
dias, que fluirá após o decurso do prazo do presente edital, apresente resposta. Não sendo contestada a ação, o réu será considerado revel,
caso em que será nomeado curador especial. Será o presente edital, por extrato, afixado e publicado na forma da lei. NADA MAIS. Dado e
passado nesta cidade de Caraguatatuba, aos 28 de abril de 2022.

WECLIX TELECOM S.A.
CNPJ/ME Nº 31.445.249/0001-34 - NIRE 35.3.0055910-0

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA (“AGE”)
A SER REALIZADA EM 29 DE AGOSTO DE 2022, ÀS 10 HORAS

Ficam convocados os senhores acionistas da Weclix Telecom S.A. (“Companhia”), para a Assembleia Geral
Extraordinária que será realizada, em primeira convocação, no dia 29 de agosto de 2022, às 10 horas, na sede
social da Companhia localizada na Avenida Presidente Vargas, nº 387, Quadra 27, Lote 11, Bairro Jardim Améri-
ca, Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, CEP 14026-000, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: eleição e
reeleição dos membros do conselho de administração da Companhia. A Companhia informa que os materiais e
documentos necessários para a análise da matéria constante da ordem do dia estão à disposição dos senhores
acionistas na sede da Companhia. Os instrumentos de mandato com poderes especiais para representação na
AGE deverão ser encaminhados por e-mail para gvieira@weclix.com.br com antecedência mínima de 72h da
realização da AGE. Ribeirão Preto/SP, 18 de agosto de 2022. Alexandre de Araújo Prioste, Renato José Silveira
Lins Sucupira, Edilson Rodrigo Lagamba, Marco Aurélio Mazarão Soliman, e Marcelo Leite Marder - Membros
do Conselho de Administração.                                                                                                                            (19,20,23)

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – PRAZO DE 15 DIAS - 11º CARTÓRIO DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DA CAPITAL, por seu Oficial PLINIO ANTONIO CHAGAS, conforme dispõe o Artigo nº 216-A da Lei
Federal nº 6.015/73, FAZ SABER A TODOS QUE VIREM O PRESENTE EDITAL que foi prenotado
sob o nº 1.318.139, em 11 de setembro de 2020, neste Serviço Registral, REQUERIMENTO DE
RECONHECIMENTO EXTRAJUDICIAL DE USUCAPIÃO (Usucapião Ordinária – artigo nº 1.242 do
Código Civil), instruído com a Ata Notarial e demais documentos elencados no referido dispositivo
legal, apresentados por SANDRA SUELI CHAGAS PAELO, brasileira, solteira, auxiliar administrati-
vo, residente e domiciliado nesta Capital, a qual alega deter a posse mansa e pacífica com animus
domini, somada à de seus antecessores, desde 28 de março de 1983, que adquiriu através escritura
pública de venda e compra lavrada em 09 de setembro de 2016, celebrado com MARIA DO SOCOR-
RO RODRIGUES DE SOUSA; posse essa que se refere ao IMÓVEL correspondente ao SOBRADO
com área construída de 200,08m², situado na Rua Chico Vicente, nº 38-A, e seu terreno com área se
superfície de 183,70m² correspondente à parte do lote nº 38 da quadra nº 03, do loteamento deno-
minado “Jardim Tereza Rosa”, bairro Pirajussara, no 29º Subdistrito – Santo Amaro, cadastrado na
Municipalidade de São Paulo pelo contribuinte nº 169.237.0015-8 – em área maior; imóvel esse que
se acha registrado em área conforme a matrícula nº 1.913, deste registro. Esta publicação é feita para
dar publicidade de todos os termos do presente Procedimento Administrativo de Usucapião Extraju-
dicial para, querendo, possam eventuais terceiros interessados, ou os notificandos, BARCELON IVO
DE BARROS, MERCEDES MACHADO LOPES BARROS, ANTONIO DONIZETE DE REZENDE, AN-
TONIO GOMES ALVES  e ISAURA MOREIRA DUARTE, oferecerem eventual(is) impugnação(ões),
desde que  fundamentada(s), em face ao titular de domínio, bem assim aos confrontantes, sob pena
de não ser(em) considerada(s) e o procedimento administrativo seguir o curso previsto na referida
Lei Federal nº. 6.015/1973, e nas Normas de Serviço editadas pela Corregedoria Geral do Tribunal
de Justiça do Estado de São Paulo, e ainda a teor do Provimento nº 65, do Conselho Nacional de
Justiça. Decorridos 15 dias da data da publicação deste, e na ausência de qualquer reclamação por
escrito de quem se julgar prejudicado, proceder-se-á ao registro de que trata o artigo nº 216-A da Lei
nº 6.015/73. Dado e passado no 11º Registro de Imóveis da Comarca da Capital, aos 18 de agosto
de 2.022. O Oficial.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2022 – PROC. ADM. Nº 6560/2022

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE.
CREDENCIAMENTO E ABERTURA: 01/09/2022 - 09H30MIN.
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO NO SITE WWW.IGARATA.SP.GOV.BR ABA “LICITAÇÕES” A
PARTIR DE 19/08/2022
MAIORES INFORMAÇÕES: 011 4658-1318, LICITACAOIGARATA@GMAIL.COM

IGARATÁ, 18 DE AGOSTO DE 2022
PAULO ROBERTO DE CASTRO ABRANTES FERRÃO NETO

ASS. DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IGARATÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Empresa especializada em serviços de topografia a serem realizados no
perímetro urbano e área rural do munícipio, através do Sistema de Registro de Preços,
pelo período de 12 (doze) meses, sendo o prazo de cada execução em até 30 (trinta)
dias, conforme as descrições constantes no Anexo I do processo licitatório. O edital está
disponível gratuitamente, através do “site” da Prefeitura na internet www.indaiatuba.
sp.gov.br. Os envelopes deverão ser entregues, diretamente ao Pregoeiro Marcos
Roberto Monaro, na sala de reunião do Departamento de Licitações, localizado à Av.
Engº. Fábio Roberto Barnabé, nº 2.800 - Jardim Esplanada II - Indaiatuba/SP, às 09:00
horas do dia 31 de agosto de 2022. Informações através dos telefones nºs.: (19) 3834-
9087 / (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 18 DE AGOSTO DE 2022
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 075/2022 - EDITAL Nº 166/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

Objeto: Aquisição de material de limpeza, touca cirúrgica e termômetro digital,
através do Sistema de Registro de Preços, com entregas parceladas pelo prazo
de 12 (doze) meses, com prazo de cada entrega em até 20(vinte) dias, conforme
descrições constantes no anexo I do processo licitatório. O edital está disponível
gratuitamente, através dos sites: www.bbmnetlicitacoes.com.br e www.indaiatuba.
sp.gov.br. Este Pregão se realizará de forma ELETRÔNICA, através da BBM –
Bolsa Brasileira de Mercadoria, na data de 31 de agosto de 2022, às 09:00
horas. Maiores informações, no Departamento de Licitações, através do telefone
nº (19) 3834-9176 / (19) 3834-9085.

INDAIATUBA, 18 DE AGOSTO DE 2022
NILSON ALCIDES GASPAR

PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 065/2022 - EDITAL Nº 167/2022

AVISO DE LICITAÇÃO - REPETIÇÃO
Pregão Eletrônico SRP nº 123/2022

Processo Administrativo nº 047435/2022

OBJETO: Registro de preços para aquisição de carnes para utilização na produção da merenda
escolar, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 3.329.822,00(três milhões trezentos e vinte e nove mil e oitocentos e
vinte e dois reais).

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas e 30 minutos do dia 1 de setembro de
2022.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 1 de setembro de 2022 às 8 horas e 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 1 de setembro de 2022 a partir das 9 horas.

Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na íntegra
somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto, 18 de agosto de 2022.
Ricardo Fernandes de Abreu

Secretário Municipal da Administração

Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto
Estado de São Paulo

Secretaria da Administração

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO 135/2022 - REGISTRO DE
PREÇOS
Objeto: Registro de preços para fornecimento de notebooks e computadores com
objetivo de substituição progressiva de equipamentos.
FICA SUSPENSO O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO PARA REVISÃO DO
EDITAL.
Santa Bárbara d’Oeste, 18 de agosto de 2022.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
CESAR HENRIQUE BRUHN PIERRE - Secretário de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 145/2022 - REGISTRO DE
PREÇOS
Objeto: Registro de preços para fornecimento de pão de queijo.
DATA E HORA DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 08/09/2022 ÀS 13h00
O Edital completo e seus anexos poderão ser adquiridos pelos interessados, pelo
site da Prefeitura Municipal www.santabarbara.sp.gov.br. Endereço
Eletrônico:www.bbmnetlicitacoes.com.br
Santa Bárbara d’Oeste, 18 de agosto de 2022.
RAFAEL PIOVEZAN - Prefeito Municipal
CESAR HENRIQUE BRUHN PIERRE - Secretário de Administração

MUNICÍPIO DE SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

	EnvelopeID_b0e0a646-4eb3-44ba-abf0-e54ac0a8d34a: DocuSign Envelope ID: 5AF67776-1266-4FE3-9AC6-C4C3BDF28DAE
		2022-08-18T16:48:19-0700